СОГЛАСОВАНО
Директор Департамента образования
Администрации городского округа
город Рыбинск Ярославской области

овая
7 'О^НТОВ

муниципальное дошкольное образовательное учреждение
детский сад № 5

Приказ

16.09.2024 № 02-03/27

Об организации платных образовательных услуг

Руководствуясь статьей 101 Федерального закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального дошкольного
образовательного учреждения детского сада № 5, на основании решения педагогического
совета от 30.08.2024 г., с целью всестороннего удовлетворения спроса родителей
(законных представителей) на платные образовательные услуги

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять в 2024 - 2025 учебном году оказание платных образовательных

услуг, оплачиваемых родителями (законными представителями) воспитанников
с 01 октября 2024 года по 30 мая 2025 года

2. Платные образовательные услуги осуществлять в соответствии с Положением о
предоставлении платных образовательных услуг, утвержденным Приказом по детскому
саду № 5 от 12.09.2024 № 02-03/25.

3. Оказывать в 2024 - 2025 учебном году следующие платные образовательные
услуги:

- реализация дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ:
а) обучение чтению для детей 5-7 лет,
б) развивающие математические игры для детей 5-7 лет;

3. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе с заключением
индивидуальных договоров с родителями (законными представителями) воспитанников.

4. Поручить обязанности по организации платных образовательных услуг
заведующему Виноградовой Валет ине Васильевне.

- утверждение сметы доходов и расходов,
- заключение возмездного оказания услуг,
- проведение внеочередного инструктажа по охране жизни и здоровья детей,
- заключение договоров с родителями (законными представителями) воспитанников,
- утверждение расписания занятий,
- изучение дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ,
- координирование учебного плана, распределение учебной нагрузки на ребенка в

течение дня,
- организация методического сопровождения,
- контроль организации платных образовательных услуг.

5. Для обеспечения безопасных условий функционирования платных
образовательных услуг всем сотрудникам детского сада, участвующим в организации и
проведении работы кружков, строго соблюдать меры, направленные на сохранение жизни
и здоровья воспитанников, предотвращение распространения инфекционных заболеваний
на территории городского округа город Рыбинск Ярославской области.

6. Заместителю заведующего по АХР Грибковой Н.В. провести инструктаж по
проведению дополнительных профилактических мер для обеспечения безопасных
условий функционирования кружков, осуществляющих образовательную деятельность по
реализации дополнительных общеобразовательных программ.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

' ' J

Заведующий Ц/'
детским садом: № 5 .С В.В. Виноградова

		2024-10-17T11:25:08+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 5